
Valtuustokysymys ultrapikatavaran estämisestä kouluissa ja päiväkodeissa 

 

Kaupan liitto toteutti keväällä 2024 koeostoja kiinalaisesta ultrapikatavaroita myyvästä 
verkkokaupasta. Yksikään koeoston kohteena olevista tuotteista ei täyttänyt eurooppalaisia 
laatuvaatimuksia. Ultrapikatavaroiden halpatuotantoon keskittyvien kauppojen, kuten Temun ja 
Sheinin tuotteista on myös löytynyt turvarajat ylittäviä määriä myrkyllisiä aineita.  

Tästä huolimatta Temu nousi vuoden 2024 alussa suomalaisten eniten käyttämäksi ulkomaiseksi 
markkinapaikaksi. Kiinalaisista verkkokaupoista tilataan vaatteiden lisäksi esimerkiksi 
elektroniikkaa, leivontatarvikkeita ja erilaisia koriste-esineitä. Koska EU-sääntely ei ulotu näihin 
tavaroihin, ei niiden turvallisuudesta ole mitään tietoa.  

On käynyt ilmi, että näistä kaupoista tilattua tavaraa on jo nyt päätynyt muun muassa kouluihin ja 
päiväkoteihin, niin työntekijöiden kuin vanhempien toimesta. Espoon vastuulla työnantajana on 
varmistaa, että työntekijöiden hankkimat esineet esimerkiksi luokkahuoneiden koristeiksi täyttävät 
turvallisuusmääräykset eivätkä vaaranna lasten kemikaali- ja sähköturvallisuutta.  

Temun ja Sheinin kaltaisia kauppoja ei saada samalla tavalla vastuuseen tuotteistaan kuin 
suomalaisia kivijalkakauppoja. Siksi mahdollisissa onnettomuustilanteissa ei ole varmuutta miten 
vakuutus korvaisi haittoja ja vahinkoja, jos tuote ei noudata EU:n standardeja.  

Myös vastuullisuuden näkökulmasta on selvää, että ultrapikatavaran käyttäminen kaupungin 
toiminnassa ei missään määrin sovi Espoon periaatteisiin.  

Me allekirjoittaneet pyydämme kaupunginhallitukselta vastauksia seuraaviin kysymyksiin:  

Miten Espoon kaupunki ohjeistaa työntekijöitään ultrapikamuotiin ja muuhun -tavaraan liittyvistä 
riskeistä ja vaaroista?  

Millä keinoilla kaupunki voi varmistaa, että kouluihin ja päiväkoteihin ei tuoda ultrapikatavaraa, 
jonka turvallisuudesta ei ole varmuutta?  

Voisiko kaupunki kieltää tuomasta esimerkiksi koulujen myyjäisiin leivonnaisia, joiden 
valmistuksessa käytetyt tarvikkeet eivät täytä EU:n standardeja?  

Miten kaupunki varmistaa, että kouluissa ja päiväkodeissa on riittävät resurssit, jotta henkilökunnan 
ei tarvitse turvautua ympäristön ja ihmisten terveyden kannalta riskialttiiseen halpatuotantoon?  

Espoossa 18.11.2024 Peppi Seppälä vihr. ja Saara Hyrkkö vihr. 
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